
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Moulisová Dominika 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika v obci s pověřeným obecním úřadem  

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce zpracovává téma shared economy s konkrétní vlastní aplikací. Cíl je příliš 

obecný a není jasné, jakou roli v něm hraje pověřený obecní úřad. Nicméně se autorce podařilo vlastní 

návrhy pro konkrétní obec vytvořit. 

První kapitola obsahuje vymezení sdílené ekonomiky, jedná se o poměrně zdařilou rešerši vycházející z 

několika zdrojů. Druhá kapitola se nazývá modely sdílené ekonomiky, obsahuje však konkrétní příklady 

podnikání ve sdílené ekonomice. 

Kapitola třetí popisuje činnosti pověřených obecních úřadů. Zde není jasné, co by se na návrzích studentky 

změnilo, pokud by se jednalo o obec s rozšířenou působností nebo o jakoukoliv obec. Kapitolu vnímám 

jako redundantní. 

Čtvrtá kapitola popisuje dotazníkové šetření realizované autorkou. Kladem je jistě vysoká návratnost, 

Otázkou však zůstává, zda je rozumné získávat více odpovědí za jednu rodinu. Dotazník také obsahuje 

otázky, které nejsou vůbec autorkou zpracovány, jedná se především o otázky 1 a 2. Také další otázky 

nejsou nijak zpracovány – závěry jsou vyvozeny pouze z otázky č. 8. V bakalářské práci postrádám 

jakýkoliv náznak statistického zpracování. 

Práci hodnotím stupněm velmi dobře. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jaký byl smysl otázky č. 7? 

2) Jak jste ověřila, že respondenti rozumí otázkám? 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 5. 2021       Podpis hodnotitele  


